
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           Αθήνα,    23-10-2008 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ         Αριθ. πρωτ.:   123489 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 
 

Ταχ.∆/νση:        Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ 

FAX:                 210 92 12 090 

Πληροφορίες:  Ηλ. Νασιόπουλος 

Τηλέφωνο:       210 928 72 11 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: “Ανανέωση της έγκρισης του  

φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(εντοµοκτόνο) PHOSTEK 57 TB 

και τροποποίησή της ως προς τα 

µεγέθη συσκευασίας ” 

 

    ΠΡΟΣ: ΕΛΛΑΓΡΕΤ Α.Β.Ε.Ε. 

                          Μάνδρα Αττικής (θέση Ξηροπήγαδο 

 Τ.Κ. 196 00,  Τ.Θ. 14 

 (µε απόδειξη) 
 

ΚΟΙΝ.: 1. Γραφείο κ. Υπουργού 

              2. Γραφείο Γεν. Γραµ. κ. Κ. Σκιαδά 

              3. Γραφείο Γεν. ∆/ντή Φυτ. Παραγωγής 

                  κ. ∆. Μπαµπίλη 

              4. Μ.Φ.Ι. 

        Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

        Φαρµάκων    (µε e-mail) 

         5. Π.Κ.Π.Π. & Π.Ε. 

 Έδρες τους(µε e-mail) 

         6. Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 

           ∆ιευθύνσεις Γεωργίας 

 Έδρες τους    (µε e-mail) 

         7. Τµήµατα Β΄, Γ, Ε΄ της ∆/νσής µας 
 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 115/15.5.1997 (A΄ 104/30.5.1997) για “την έγκριση, διάθεση στην αγορά 

και έλεγχο των φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία 91/414/ΕΟΚ 

του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί” και ειδικότερα τα άρθρα 4 (παρ. 4 και 6) και 8 (παρ. 2 

και 3). 

2. Τις διατάξεις του Ν. 721/77 (Α'/298) "περί εγκρίσεως κυκλοφορίας και ελέγχου των γεωργικών 

φαρµάκων ως και ρυθµίσεως συναφών θεµάτων" και ειδικότερα τα άρθρα 2 (παρ. 2) και 5 (παρ. 

10). 

3. Τη µε αριθ. 85418/24.8.1988 (Β΄ 674/13.9.1988) Απόφασή µας, «για την τεχνική και τις 

µεθόδους ελέγχου γεωργικών φαρµάκων» και ειδικότερα το κεφάλαιο ∆΄ (παρ. 5). 

4. Το Π.∆. 206/2007 «∆ιορισµός Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 232 Α΄).  

5. Τη µε αριθ. 263545/4.1.2008 (ΦΕΚ 47/Β΄/18.1.2008) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων για "µεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Ειδικό Γραµµατέα, 

Προϊσταµένους Γενικής ∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης και Προϊσταµένους Τµήµατος της 

εξουσίας να υπογράφουν µε “Εντολή Υπουργού”".  

6. Τις σχετικές αιτήσεις της εταιρείας ΕΛΛΑΓΡΕΤ Α.Β.Ε.Ε. για την ανανέωση και τροποποίηση 

της έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντοµοκτόνο) PHOSTEK 57 TB. 
 



 2 

 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
 

1. Ανανεώνουµε για µία πενταετία, από 1-1-2005 έως 31-12-2009, τη µε αριθ. 1656 οριστική 

έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντοµοκτόνο) PHOSTEK 57 TB, η οποία 

χορηγήθηκε µε τη µε αριθ. 79860/27.7.95 Απόφασή µας, τροποποιήθηκε µε τη µε αριθ. 

91765/12.11.96 Απόφασή µας, ανανεώθηκε µε τη µε αριθ. 110594/12.12.2000 Απόφασή µας και 

τροποποιήθηκε µε τη µε αριθ. 119128/20.7.2004 (ΦΕΚ 1170/Β΄/2.8.2004) Απόφασή µας, και για 

την οποία υποβλήθηκε πριν από τη λήξη της αίτηση ανανέωσής της και το προβλεπόµενο 

παράβολο. 
 

  2. Τροποποιούµε την ανωτέρω έγκριση, ως προς την παράγραφο 9 (συσκευασίες), ως ακολούθως:  
 

9. Συσκευασία: ΕΙ∆ΟΣ ΚΑΙ ΜΕΓΕΘΟΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ 

1) ∆οχεία µε ασφαλές επανασφραγιζόµενο πώµα 

α) 1 κιλού µε 333 κυρτά δισκία χύµα 

β) 1,5 κιλού µε 500 κυρτά δισκία χύµα 

γ) 300 γρ. µε 100 κυρτά δισκία χύµα 

2) Κονσέρβες µε ασφαλές και εύκολο άνοιγµα 600γρ. Κάθε κονσέρβα περιέχει 8 σωληνάρια µε 

25 επίπεδα δισκία το καθένα. Τα δισκία ζυγίζουν 3 γρ. έκαστο.  

3) Κονσέρβα µε εύκολο άνοιγµα 630 γρ. που περιέχει 70 µεταλλικά φακελάκια των 9 γρ. µε 3 

κυρτά δισκία το καθένα. 

4) Κονσέρβα µε εύκολο και ασφαλές άνοιγµα 900 γρ. Κάθε κονσέρβα περιέχει 10 

σωληνάρια µε 30 επίπεδα δισκία (3 γρ. έκαστο). 
 

 

    ΥΛΙΚΟ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ 

1) ∆οχεία αλουµινίου. 

2) Σωληνάρια αλουµινίου ερµητικά κλεισµένα µέσα σε µεταλλικές κονσέρβες. 

3) ∆οχεία αλουµινίου και φακελάκια αλουµινίου µε εξωτερικό φύλλο χαρτιού, τυπωµένο. 

4) Σωληνάρια αλουµινίου ερµητικά κλεισµένα µέσα σε µεταλλικές κονσέρβες. 
 

   3. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η µε αριθ. 79860/27.7.95 Απόφασή µας, όπως ισχύει σήµερα. 
 

 

 

                     Ε.Υ. 

       Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

                                   Κ. ΣΚΙΑ∆ΑΣ 
 


